
День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора: 26.12.2024

Постанова від 24 грудня 2024 р. № 2314

Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання
та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ
ПІДПРИЄМСТВУ «ДНІПРОВОДОКАНАЛ» ДНІПРОВСЬКОЇ
МІСЬКОЇ РАДИ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ

У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

ПОСТАНОВА

24.12.2024 № 2314

Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване
водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ДНІПРОВОДОКАНАЛ»

ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 6 Закону України «Про державне
регулювання у сфері комунальних послуг», пункту 13 частини першої статті 17
Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у
сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку формування тарифів на
централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого
постановою Національної коміс�, що здійснює державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг, від 10 березня 2016 року №  302,
зареєстрованого в Міністерстві юстиц� України 19 квітня 2016 року за № 593/28723,
Процедури встановлення тарифів на централізоване водопостачання та
централізоване водовідведення, затвердженої постановою Національної коміс�, що
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від
24 березня 2016 року №  364, зареєстрованої в Міністерстві юстиц� України 27
квітня 2016 року за №  643/28773, постанови Кабінету Міністрів України від 29
квітня 2022 року №  502 «Деякі питання регулювання діяльності у сфері
комунальних послуг у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану» Національна
комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних
послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Установити КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ДНІПРОВОДОКАНАЛ»
ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ тарифи зі структурою, наведеною в додатку до цієї
постанови:

1) споживачам, які є суб’єктами господарювання у сфері централізованого
водопостачання та водовідведення:

на централізоване водопостачання – 12,71 грн за 1 куб. м (без податку на додану
вартість);



на централізоване водовідведення – 8,18 грн за 1 куб. м (без податку на додану
вартість);

2) споживачам, які не є суб’єктами господарювання у сфері централізованого
водопостачання та водовідведення:

на централізоване водопостачання – 26,15 грн за 1 куб. м (без податку на додану
вартість);

на централізоване водовідведення – 17,19 грн за 1 куб. м (без податку на додану
вартість).

2. Установити, що тарифи на централізоване водопостачання та централізоване
водовідведення застосовуються для населення на рівні тарифів, що застосовувалися
станом на 24 лютого 2022 року, а саме:

на централізоване водопостачання – 15,13 грн за 1 куб. м (без податку на додану
вартість);

на централізоване водовідведення – 11,00 грн за 1 куб. м (без податку на додану
вартість).

3. Збільшення фонду оплати праці пріоритетно спрямовувати на підвищення
заробітної плати виробничо-технічному персоналу.

4. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної коміс�, що
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від
28 травня 2024 року №  1021 «Про встановлення тарифів на централізоване
водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ
ПІДПРИЄМСТВУ «ДНІПРОВОДОКАНАЛ» ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ».

5. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2025 року, але не раніше дня,
наступного за днем � оприлюднення на офіційному вебсайті Національної коміс�,
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг.

Голова НКРЕКП                    Юрій ВЛАСЕНКО

Додатки

Додаток

https://www.nerc.gov.ua/storage/app/uploads/public/676/d46/464/676d4646428e3537732636.pdf


Без ПДВ

тис. грн на рік грн/м
3 тис. грн на рік грн/м

3

1 2 3 4 5 6

1 Виробнича собівартість, у тому числі: 1 546 834,806 24,1588 816 894,934 16,5567

1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: 962 918,741 15,0391 353 644,278 7,1676

1.1.1 електроенергія 287 463,499 4,4897 276 900,087 5,6122

1.1.2

витрати на придбання води в інших суб’єктів 

господарювання/очищення власних стічних вод іншими 

суб’єктами господарювання

464 149,344 7,2492 7 938,500 0,1609

1.1.3 витрати на реагенти 189 050,355 2,9526 57 664,418 1,1687

1.1.4
матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси 

(ремонти)
22 255,543 0,3476 11 141,274 0,2258

1.2 прямі витрати на оплату праці 124 897,678 1,9507 120 682,764 2,4460

1.3 інші прямі витрати, у тому числі: 105 608,393 1,6494 97 026,332 1,9665

1.3.1
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
27 477,489 0,4291 26 550,208 0,5381

1.3.2 амортизація 20 702,761 0,3233 26 119,776 0,5294

1.3.3 підкачка води сторонніми організаціями 26 038,770 0,4067 0,000 0,0000

1.3.4 інші прямі витрати 31 389,373 0,4902 44 356,348 0,8990

1.4 загальновиробничі витрати, у тому числі: 353 409,994 5,5196 245 541,559 4,9766

1.4.1 витрати на оплату праці 158 117,387 2,4695 89 774,804 1,8195

1.4.2
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
34 785,825 0,5433 19 750,457 0,4003

1.4.3 амортизація 9 662,656 0,1509 5 003,949 0,1014

1.4.4
витрати, пов’язані зі сплатою податків, зборів та інших, 

передбачених законодавством, обов’язкових платежів
14 026,098 0,2191 35 408,084 0,7176

1.4.5 інші витрати 136 818,029 2,1369 95 604,265 1,9377

2 Адміністративні витрати, у тому числі: 36 193,599 0,5653 19 425,369 0,3937

2.1 витрати на оплату праці 26 464,859 0,4133 14 146,322 0,2867

2.2
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
5 822,269 0,0909 3 112,191 0,0631

2.3 амортизація 710,602 0,0111 390,766 0,0079

2.4
витрати, пов’язані зі сплатою податків, зборів та інших, 

передбачених законодавством, обов’язкових платежів
0,019 0,0000 0,011 0,0000

2.5 інші витрати 3 195,850 0,0499 1 776,080 0,0360

3 Витрати на збут, у тому числі: 0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.1 витрати на оплату праці 0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.2
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.3 амортизація 0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.4 інші витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000

4 Інші операційні витрати 1 317,108 0,0206 887,544 0,0180

5 Фінансові витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000

6 Повна собівартість 1 584 345,513 24,7447 837 207,847 16,9684

7 Розрахунковий прибуток, у тому числі: 37 390,554 0,5840 19 758,105 0,4005

7.1 податок на прибуток 5 703,644 0,0891 3 013,948 0,0611

7.2 дивіденди 0,000 0,0000 0,000 0,0000

7.3 резервний фонд (капітал) 0,000 0,0000 0,000 0,0000

7.4 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,000 0,0000 0,000 0,0000

7.5 інше використання прибутку 31 686,910 0,4949 16 744,157 0,3394

8

Коригування витрат з урахуванням пункту 2 постанови 

НКРЕКП від 18.01.2022 № 99  (зі змінами, внесеними 

постановами НКРЕКП від 23.11.2022      № 1549 та від 

22.05.2024 № 968)

-16 051,765 -0,2507 -25 108,325 -0,5089

9
Вартість централізованого 

водопостачання/водовідведення, тис. грн

10

Тариф споживачам, які є суб’єктами господарювання у 

сфері централізованого водопостачання/водовідведення, 

грн/м
3

11

Тариф споживачам, які не є суб’єктами господарювання у 

сфері централізованого водопостачання/водовідведення, 

грн/м
3

12 Обсяг реалізації, тис. м
3

12.1

Обсяг реалізації споживачам, які є суб’єктами 

господарювання у сфері централізованого 

водопостачання/водовідведення, тис. м
3

12.2

Обсяг реалізації споживачам, які не є суб’єктами 

господарювання у сфері централізованого 

водопостачання/водовідведення, тис. м
3

Додаток 

до постанови НКРЕКП                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

24.12.2024  № 2314 

Структура тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ДНІПРОВОДОКАНАЛ» ДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

№

з/п
Найменування показників

Централізоване водопостачання Централізоване водовідведення

1 605 684,302 831 857,628

5 096,47 1 824,00

58 931,24 47 515,32

Директор Департаменту із

регулювання відносин у сфері централізованого

водопостачання та водовідведення

Артем ЧУМАК

12,71 8,18

26,15 17,19

64 027,71 49 339,32


